2022 年 4 月 28 日

各  位

会社名  N E C ネ ッ ツ エ ス ア イ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役執行役員社長 牛島 祐之

（コード番号  1973  東証プライム）

問合せ先  経理部長          谷 祐輔

（TEL 03-6699-7000）

剰余金の配当(増配)に関するお知らせ

  当社は、本日 2022 年 4 月 28 日開催の取締役会において、2022 年 3 月 31 日を基準日とする剰余

金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 配当の内容

２． 修正理由

当社では、株主の皆様への適切な利益還元を経営における最重要事項の一つと位置付けており、

経営基盤の強化、財務体質の充実、収益力の向上に努めております。利益配分につきましては、

今後の注力分野拡大に向けた M&A や事業基盤の強化、新事業の創造などの戦略的投資の加速によ

る成長を通じた企業価値拡大を重視しつつ、株主の皆様の期待に一層応える利益配分も行っていく

考えであります。

このような考えのもと、2022 年 3 月期における 1 株当たりの配当につきましては、自己資本が

想定以上に拡大したことに加え、事業力の強化が進展したことから株主還元の水準も一段高めるべ

 決定額
直近の配当予想

（2022 年 1 月 31 日公表）

前期実績

（2021 年 3 月期）

基準日 2022 年 3 月 31 日 2022 年 3 月 31 日 2021 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金 24 円 00 銭  19 円 00 銭  21 円 00 銭

配当金総額 3,574 百万円 － 3,127 百万円

効力発生日 2022 年 6 月 3 日 － 2021 年 6 月 3 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

く、従来予想から、期末配当について 5.00 円増額し、前期比 3.00 円増の 24.00 円に修正いたし

ます。これにより、年間配当は既に実施した中間配当とあわせて１株当たり 43.00 円となり、前期

実績に比べ 8.00 円の増加となります。

（ご参考）年間配当の内訳

以  上

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

当 期 実 績

（2022 年 3 月期）
19 円 00 銭  24 円 00 銭   43 円 00 銭

前 期 実 績

（2021 年 3 月期）
14 円 00 銭  21 円 00 銭   35 円 00 銭